Deus omnipotens gloriam tuam a terrenis ad cœleste regnum quandoque transferat^q. Datum X. kalendas Aprilis. Indictione octava.

ⁱ Act. cap. 17. ver. 34.

^k *excerpendi* MS. Oxon.

^l de quo vide Anastasii hujus præfat. in octavam synodum. tomo 3. Concil. general. edit. Rom. part. 2. pag. 181.

^m *signat* MS. Oxon.

ⁿ *At vero* MS. Oxon.

^o *scriptis* MS. Oxon.

^p *consectanda* MS. Oxon.

^q Ita edit. Colon. sed MS. Oxon. *a terreno ad cœleste transferat regnum quandoque.*

RECENSIO.

Idem hic de Johannis Scoti translatione ab Anastasio fertur judicium quod postea a Rogero Hovedeno latum est, in priore parte annalium. “Caroli rogatu Hierarchiam Dionysii Areopagitæ in Latinum de Græco verbum e verbo transtulit: quo fit, ut vix intelligatur Latina litera, quæ volubilitate magis Græca, quam positione construitur nostra.” Ex hac autem epistola intelligimus, Græca in Dionysium quæ Maximo tribuuntur scholia, non illius esse omnia, sed Johannis Sycopolitani episcopi *παράθεσις* habere admixtas. Unde et prologo in Græca editione Moreliana titulum hunc præfixum videmus: *Πρόλογος τοῦ ἁγίου Μαξίμου, ἢ κατὰ τινὰς τοῦ Συκοπολίτου*. Prologus sancti Maximi, vel, secundum quosdam, Sycopolitani.

EPISTOLA XXV.

DUBLINIENSIVM^a, AD LANFRANCUM CANTUARIENSEM
ARCHIEPISCOPUM.

Venerando sanctæ Cantuariensis Ecclesiæ metropolitano Lanfranco, Clerus et
populus Ecclesiæ Dubliniensis debitam subjectionem.

VESTRÆ paternitati est cognitum, quod Ecclesia Dubliniensis, quæ Hiberniæ insulæ metropolis est, suo sit viduata pastore, ac destituta rectore. Propterea elegimus presbyterum, nomine Patricium, nobis sufficientissime cognitum, natalibus et moribus nobilem, apostolica et ecclesiastica disciplina imbutum, fide Catholicum, in Scripturarum sensibus cautum, in dogmatibus ecclesiasticis exercitatum. Quem nobis quantocius petimus ordinari episcopum: quatenus, auctore Deo, regulariter nobis præesse valeat et prodesse; et nos sub ejus regimine salubriter militare possimus; quia integritas præsidentium salus est subditorum: et ubi est incolumitas obedientiæ, ibi sana est forma doctrinæ.

RECENSIO.

Historia, cum hujus epistolæ argumento connexa, et in Dubliniensibus et in Cantuariensibus annalibus habetur tradita. In Dubliniensibus quidem ita. "Anno Domini 1074. Duñanus, episcopus Dubliniensis civitatis in Christo quievit, et in Ecclesia S. Trinitatis, juxta magnum altare, ad dextram ipsius, est sepultus. Eodem anno ad regimen Dubliniensis Ecclesiæ Lanfrancus archiepiscopus Cantuariæ, petente Goderico rege, Dubliniensis Ecclesiæ populo et clero consentientibus et eligentibus, in Ecclesia S. Pauli Londoniæ Patricium